fui: quo (si breve annorum spatium, magnam eruditionem, Latinae praesertim linguae peritiam, operosos in re litteraria labores, crebras quas cum multis habuit concertationes, & plurima quae a studiis animum subinde avocabant impedimenta, perpendamus) vix alius fuit fortunam magis aut secundam meritis, aut adversam expertus. Hujus autem historiam fusiùs enarravi, quòd qui de hac agant; vix vel paucos reperias; ejusque opera, è quibus maximam mihi notitiae materiam corrafi, rarissima sint, & in bibliothecis haud frequenter obvia. Restant quaedam de nomine solo mihi nota; quae si confulere contigisset, DOLETI historia in locis plurimis dubia adhuc incertaque clariorem lucem accepisset.

Ad STEPHANORUM familiam revertor; quorum tres fratres HENRICI filios antea memoravi. Ex his primas ROBERTO, quas si (a) naturam non habuerit, arte vendicavit, dedi. FRANCISCUS jam mihi & CAROLUS superfunt dicendi.

FRANCISCUS, (b) mercator librarius in Universitate Parisiensi, anno

DOLETI etiam Epitaphium illud panyricum (uti idem notat Baylius) expunxit, ne Protestantibus displiceret. Probabile est ergo editionem illam in 16. inter annos 1545. & 1548. lucem aspexisse: quam tamen aperte agnovisse mihi non videtur ex aliarum ordine & titulis. *Theodori Bezae Vezelii poemata in 8. Paris. apud Contr. Bad. 1548.* Et eorundem editio secunda ab eo recognita, cum variis carminibus ex Buchananò aliisque poetis, in 8. excudente Henrico Stephano 1567. Et eadem, omnia, in hac tertia editione, partim recognita, partim locupletata. in 8. sine anno & typographo; hunc tamen ex ipso caractere fuisse Henricum Stephanum nullus dubito; illum fuisse 1569. testatur epistolae praefixae subscriptio. Hic est trium editionum ordo, qui ex numero editionum in 16. excludit. Harum trium prima Melchiori Volmario dedicatur, ipsius Bezae epistolam praemissam, datamque Lutetiae VII. Cal. Jul. qui dies (ait) est mihi natalis [Natus autem est anno 1519. teste Fayo de Vit. Bez:] additam etiam Bezae lauream coronam manibus tractantis icone cum hoc disticho.

Vos docti doctam praecingite tempora lauro:
Mè satis est illam vel tetigisse manu.

Tom. III.

& cum ætatis indicio AN. 29. quamvis vultus totius forma & barba mento propendens ætatem provectiorem deceret. Et cum privilegio Senatus ad triennium. Miror hanc probatam & publico privilegio communitam fuisse editionem, in qua laudatur DOLETUS triennio ante publicam sententiam damnatus & combustus. Duas proximas editiones Andreae Dudithio inscripsit Beza. Secuta est alia in 4. auctior ann. 1599. Bezam consentiente ab Venceslao Morkowsky de Zastrisell juniore procurata suoque patruo nuncupata. Haec tamen sufficiant haec de Bezae operum editionibus; in quas digredi me coegit DOLETI, quam dare conatus sum, notitia.